А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 октября  2022 г.       №  95

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды Верхнепогроменского сельского

поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2018-

2022 годы» утвержденную постановлением администрации

Верхнепогроменского сельского поселения от 01.12.2017 г. № 48

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения

от 26.12.2019 г. № 92 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Верхнепогроменского сельского поселения»       п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды Верхнепогроменского

сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской

области на 2018-2022 годы» утвержденную постановлением

администрации Верхнепогроменского сельского поселения от

01.12.2017 г. № 48

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой

редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2018 – 2022

годы составит 840, 0 тыс. руб., из них по годам и источникам

финансирования:

-    средства местного бюджета – 840, 0 тыс. руб.;

-  средства субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования муниципальных программ формирования комфортной

городской среды – согласно нормативному правовому акту, регулирующему

предоставление субсидий в рамках государственной программы

Волгоградской области «Формирование комфортной городской среды».

1.2. Подраздел 4.1 раздела 4  «Обоснование финансового обеспечения

ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции:

«4.1. Объемы финансирования мероприятий муниципальной

программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению

по результатам оценки эффективности реализации программы.

Текущее управление, координацию и контроль выполнения

мероприятий программы осуществляет Администрация

Верхнепогроменского сельского поселения.

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет

средств бюджета Верхнепогроменского сельского поселения.

Общий объѐм финансирования Программы на 2018-2022 годы составит

840 тыс. рублей. Средства на реализацию Программы ежегодно

предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год.

Принципами управления Программы являются:

- добровольность участия всех субъектов в реализации ее целей и

задач;

- корпоративность участников как основа эффективной реализации

приоритетных направлений;

- отчетность и ответственность участников реализации.

 В процессе выполнения Программы могут вноситься изменения в

направления расходов.

 Оценка эффективности Программы производится ежегодно на основе

использования системы целевых индикаторов, которые обеспечат

мониторинг динамики результатов реализации Программы на планируемый

период.

 Оценка эффективности реализации Программы производится путем

сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с

утвержденными на год значениями целевых индикаторов.»

1.3. Подраздел 4.4  раздела 4 «Финансирование мероприятий

программы осуществляется за счет средств бюджета Верхнепогроменского

сельского поселения» изложить в новой редакции.

«4.4. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет

средств бюджета Верхнепогроменского сельского поселения

Общий объѐм финансирования Программы на 2018-2022 годы составит

840 тыс. рублей. Средства на реализацию Программы ежегодно

предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год».

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе  «Формирование

современной городской среды» на 2018-2022 годы изложить в новой

редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Верхнепогроменского сельского

поселения "Формирование современной городской среды"

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

Ответствен
ный

исполнител
ь

государстве
нной

программы,
подпрограм

мы

Срок   Объемы и источники финансирования
(тыс.рублей)

Непосредст

венные

результаты

реализации

мероприяти

я

Связь с

показателям

и

программы

все

го
в том числе

началоре

ализаци

и

Окон

чани

я

реали

зации

феде
раль
ный
бюд
жет

регион
альны

й
бюдже

т

местн
ый

бюдже
т

внебюдж
етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Разработка
проектно-
сметной
документации.
Благоустройство
общественной
территории:
- укладка
тротуарной
плитки на
парковых
дорожках и
главной аллеи
парка;
- озеленение
аллеи в парке;
- обустройство
площадки для
сбора отходов.

Админист
рация
Верхнепог
роменског
о
сельского
поселения

январь

2018

декаб

рь

2018

100,

0

0 0 100,0 0 Проектно-

сметная

докментаци

я

-

2. Благоустройство
общественной
территории:
- установка 2
скамеек;
- установка 2
урн;
- монтаж
освещения
территории.

Админист
рация
Верхнепог
роменског
о
сельского
поселения

март

2019

нояб

рь

2019

100,

0

0 0 100,0 0 Благоустро

йство не

менее

одной

общественн

ой

территории

Показатель

1,2,3

Количество

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

– 1;

Площадь

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

– 5544 кв.м.

;

Доля

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

к общей

площади

общественн

ых

территорий-

60%

3.  Благоустройство
общественной
территории
спортивно-
оздоровительной
площадки:
- монтаж
ограждения;
- устройство
спец. покрытия;
- установка
спортивного
комплекса.

Админист
рация
Верхнепог
роменског
о
сельского
поселения

март

2020

нояб

рь

2020

100,

0

0 0 100,0 0 Благоустро

йство не

менее

одной

общественн

ой

территории

Показатель

1,2,3

Количество

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

– 1;

Площадь

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

-6930 кв.м. ;

Доля

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

к общей

площади

общественн

ых

территорий-

75%

4.  Благоустройство
общественной
территории
детской
площадки:
- устройство
специального
покрытия;
- установка
игрового
комплекса;
- монтаж
освещения
территории.

Админист
рация
Верхнепог
роменског
о
сельского
поселения

март

2021

нояб

рь

2021

100,

0

0 0 100,0 0 Благоустро

йство не

менее

одной

общественн

ой

территории

Показатель

1,2,3

Количество

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

– 1;

Площадь

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

-8316 кв.м. ;

Доля

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

к общей

площади

общественн

ых

территорий-

90%

5. Благоустройство
общественной
территории:
-устройство и
пользование

Админист
рация
Верхнепог
роменског
о

март

2022

нояб

рь

2022

440,

0

0 0 100,0 0 Благоустро

йство не

менее

одной

Показатель

1,2,3

Количество

благоустрое

спортивной
площадки

сельского
поселения

общественн

ой

территории

нных

общественн

ых

территорий

– 1;

Площадь

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

-9240 кв.м. ;

Доля

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

к общей

площади

общественн

ых

территорий-

100%

 ИТОГО по
программе

   840,

00

0 0 500,0

0

0

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации

Верхнепогроменского сельского поселения - верхнепогроменское.рф.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                  К.К. Башулов